

**Protokół Nr 2/11
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 17 lutego 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Marian Kuropatwiński – z-ca przewodniczącego komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Z-ca przewodniczącego komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 9 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 9 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie z-ca przewodniczącego komisji przedstawił porządek posiedzenia i poinformował, że Pani Barbara Stepa - Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie poprosiła, aby mogła w punkcie 2 porządku posiedzenia przedstawić projekt uchwały w sprawie sposobu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy Koronowo w roku 2011.

Członkowie Komisji wyrazili zgodę.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dotycząca obowiązujących i realizowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo oraz zapoznanie się z wnioskami, które wpłynęły do Burmistrza Koronowa w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
3. Analiza materiałów na V sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa omówiła projekt uchwały w sprawie sposobu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy Koronowo w roku 2011.

Dyrektor Barbara Stepa – Projekt uchwały mówi o wyodrębnieniu środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem doradztwa metodycznego, w wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Gminy Koronowo. Środki finansowe na doskonalenia zawodowe nauczycieli w roku 2011 ogółem wynoszą:

130.693,00 zł. Zostały zapisane w budżecie na 2011 rok w dziale 801 „Oświata i wychowanie” – rozdział 80146 – „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w kwocie 126.020,00 zł i dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” – rozdział 85446 – „Dokształcanie i doskonalenia nauczycieli”- w kwocie 4.673,00 zł.

W dniu 17 stycznia 2010 r. przedstawiono dyrektorom placówek oświatowych projekt uchwały oraz skierowano do zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Koronowie i Wolny Związek Zawodowy „Solidarność – Oświata” w Bydgoszczy. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię przedstawicieli stron związkowych.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie Maria Musiał:

- 1) przedstawiła członkom komisji załącznik mapowy studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Koronowo,
- 2) miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo, które są w toku realizacji,
- 3) przedstawiła tereny w poszczególnych sołectwach w sprawie, których wpłynęły wnioski właścicieli o zmianę przeznaczenia tychże terenów.

Ad. 3.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Maria Musiał omówiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szkole” położonego w Samociążku, gmina Koronowo i w mieście Koronowo.

Kierownik Maria Musiał - Po stwierdzeniu zgodności planu z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo będziemy prosili Państwa o podjęcie uchwały w sprawie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szkole” położonego w Samociążku, gmina Koronowo i w mieście Koronowo. W trakcie wyłożenia do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostały złożone uwagi dotyczące innego niż przewidziano w planie podziału działki nr 93 oraz dopuszczenia możliwości budowy budynków gospodarczych i garaży przy granicy działki na terenie 18MN i 19MN.

Uwagi zostały uwzględnione. Uwzględnienie uwag nastąpiło przez wprowadzenie stosownych zapisów do uchwały planu i korekt na rysunku planu.

Nieuwzględnione uwagi złożone zostały przez Agencję Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy odnoszą się głównie do zaprojektowania dróg publicznych na terenach należących do Agencji, a nie na terenach prywatnych.

Zadaniem sporządzanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest zabezpieczenie zarówno interesów osób prywatnych jak i Agencji Nieruchomości Rolnych, co w projekcie planu zostało wykazane.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Dariusz Karwał przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Dyrektor Dariusz Karwał – To ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która obowiązuje od dnia 1 sierpnia 2010 r. nakłada na gminę jako zadanie własne obowiązek podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespołach Interdyscyplinarnych. Przepis art. 9a ust.15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie stanowi, że Rada Gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Posiedzenie komisji za zgodą prowadzącego posiedzenie opuścili członkowie komisji: Danuta Czarnotta i Stanisław Sikorski. Obecnych 7 członków komisji.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków budżetu gminnego oraz trybu postępowania o jej udzielenie.

Kierownik Barbara Piłat - Chcielibyśmy przedstawić Państwu do przyjęcia na najbliższą sesję rady projektu chwały, który określa zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych podmiotom wymienionym w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska, na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w szczególności:

- 1) na pomoc w realizacji inwestycji związanych z budową sieci wodociągowych i kanalizacyjnych;
- 2) na pomoc w realizacji inwestycji związanych z modernizacją studni głębinowych;
- 3) na pomoc w realizacji inwestycji związanych z zakupem i instalacją przydomowych oczyszczalni ścieków;
- 4) na pomoc w realizacji inwestycji związanej z demontażem, transportem i utylizacją odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

Założenia do tego projektu omawiałam na posiedzeniu komisji w miesiącu styczniu tego roku.

Jeżeli chodzi o finansowanie dotacji to środki finansowe będą pochodziły z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych pobieranych na podstawie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz przepisów szczegółowych.

Projekt uchwały wysłaliśmy celem zaopiniowania do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Urząd ten wskazał, aby w projekcie znalazł się zapis iż przedmiotowa dotacja może stanowić pomoc de mini mis oraz określić, że udzielenie pomocy następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia komisji (WE). Zaproponowano, uzupełnić projekt uchwały w ten sposób, aby w rozdziale I – Postanowienia ogólne o zapisy, iż w przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de mini mis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006. Ponadto zaproponowano wprowadzić do projektu uchwały przepisy umożliwiające podmiotowi udzielającemu pomocy skuteczne jej nadzorowanie i monitorowanie.

Wskazania te zawarto w projekcie uchwały.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Kierownik Barbara Piłat poinformowała członków komisji, że w miesiącu kwietniu a dokładnie w dniu 3 kwietnia 2011 r. odbędą się wybory do Izby Rolniczej. Z Gminy Koronowo wybierani będą 2 przedstawiciele do tej izby.

Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza poprosiła, aby Urząd Miejski w Koronowie pomógł przy organizacji wyborów. Siedzibą komisji ma być Urząd Miejski w Koronowie. W wyborach mogą brać udział wyłącznie podatnicy podatku rolnego. Można zgłaszać osoby chętne do pracy w komisji, która będzie odpowiadać za wybory na terenie tej Gminy. Komisja ma liczyć 5 członków. W wydziale Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Koronowie osobą odpowiedzialną za te sprawy jest Pan Władysław Partatus.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski przedstawił projekt zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. W/w omówił zmiany w załączniku do projektu uchwały dotyczące roku 2011

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Dyrektor Ryszard Chrzanowski poinformował, że:

- 1) w dniu 21 lutego 2011 r. złożył w Biurze Rady Miejskiej w Koronowie wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla gminy Koronowo, które obowiązywać będą od 1 maja 2011 r.
- 2) Gmina Koronowo w 2010 r. dopłaciła do ścieków odprowadzanych z Lucimia i Mąkowska do oczyszczalni w Gminie Gostycyn 132 tys. zł. Ta kwota to różnica pomiędzy tym co zebrano w formie opłaty od mieszkańców Lucimia i Mąkowska a tym co zapłacić trzeba było Gminie Gostycyn.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Panie dyrektorze czy mamy możliwość sprawdzenia nielegalnych podłączeń wód roztopowych i opadowych przez mieszkańców do kanalizacji?

Dyrektor Ryszard Chrzanowski – Mamy taką możliwość, mamy też specjalne takie urządzenie do badań.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeżeli mamy to będziemy musieli wprowadzić taką opłatę. Jeżeli wiemy, gdzie takie przypadki są to proszę to sprawdzić, skontrolować również w Mąkowsku. Proszę sprawdzić jaka to jest skala, wówczas wprowadzimy taką opłatę, musimy minimalizować wszelkie koszty.

Radny Olech Raddatz – Na Osiedlu Rybkowo w Mąkowsku stan kanalizacji, szczególnie rur jest w fatalny. Rury te betonowe są popękane, zapadają się.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeżeli tak jest jak mówi to Pan radny to trzeba zastanowić się nad tym problemem, czy tego odcinka kanalizacji w Mąkowsku na tym Osiedlu nie wykonać, nawet kosztem innej inwestycji.

Kierownik Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rafał Gibas przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Glinki.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2011

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Na przełomie miesiąca II i III Urząd Marszałkowski w Toruniu ma ogłosić konkurs. Chcemy do tego konkursu przystąpić aby uzyskać dofinansowanie w wysokości 85% do zakupu ciężkiego wozu ratowniczo-gaśniczego. Teraz chodzi o zabezpieczenie w budżecie środków w wysokości 6 tys. zł. na wykonanie studium wykonalności.

W dalszej części Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił projekty uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2011 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Te dwa projekty uchwał są o tej samej nazwie. Pierwszy dotyczy pomocy finansowej związanej z eksploatacją stałego łącza teleinformatycznego POJAZD dla stanowiska ds. komunikacji, drugi eksploatacji promu „Koronowo” kursującego w ciągu drogi powiatowej nr 1030C Cekcyn-Lubiewo-Cierplewo-Sokole Kuźnica.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektów uchwał.

Ad.4.

Spraw bieżących brak

Ad.5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia z-ca przewodniczącego komisji Marian Kuropatwiński o godz. 11.40 zamknął posiedzenie Komisji.

Z-ca przewodniczącego Komisji

Marian Kuropatwiński


Protokół sporządziła
Adela Rojek